
124                                                   KRÓTKIE  DONIESIENIA

Gatunek notowany z nielicznych stanowisk na terenie kraju. Zasiedla kserotermiczne
zbocza. Jako roślina żywicielska podawany jest mikołajek polny – Eryngium campestre L.
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212. Nowe stanowisko Stenoptilia veronicae KARVONEN, 1932 (Lepidoptera:
Pterophoridae) w Polsce
A new locality of Stenoptilia veronicae KARVONEN, 1932 (Lepidoptera: Pterophoridae)
in Poland
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Stenoptilia veronicae KARVONEN jest gatunkiem znanym ze Skandynawii (Norwegia,
Szwecja, Finlandia), z krajów nadbałtyckich (Estonia i Litwa) oraz z Polski. Jest to gatunek
rzadko spotykany, dotychczas w Polsce wykazany tylko z Puszczy Białowieskiej i Puszczy Ro-
minckiej. Rośliną pokarmową gąsienic tego gatunku jest Veronica longifolia L. Nowe stano-
wisko S. veronicae zlokalizowałem na terenie Kotliny Biebrzańskiej:
– Bagno Ławki koło wsi Szostaki, UTM: EE90.

Omawiany gatunek poławiałem i obserwowałem tam stosunkowo licznie w latach
1994 – 1997, w okresie od końca czerwca do połowy lipca, w środowisku torfowisk niskich
użytkowanych ekstensywnie jako łąki.
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213. Nowe stanowisko Ethmia fumidella (WOCKE, 1850) (Lepidoptera:
Ethmiidae) w Polsce
A new locality of Ethmia fumidella (WOCKE) (Lepidoptera: Ethmiidae) in Poland

KEY WORDS: Lepidoptera, Ethmiidae, Ethmia fumidella, new locality, Poland.

Ethmia fumidella (WOCKE) był podany z terenu Polski 70 lat temu z Lubyczy Królewskiej
na Roztoczu. W trakcie badań nad motylami Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobra-
zowego udało mi się ponownie złowić ten gatunek. Jeden okaz E. fumidella przyleciał do
światła 12 V 1997 w Czarnym Bryńsku (UTM: DD19).

W Europie Ethmia fumidella rozsiedlony jest w południowej i środkowej części kontynen-
tu. Gatunek ten wykazany jest z Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Szwajcarii, Austrii, byłej Jugo-
sławii, Grecji, Rumunii, Węgier, Słowacji, Polski i byłego Związku Radzieckiego. Stanowi-
sko na terenie Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego jest skrajnie północnym
stanowiskiem omawianego gatunku w Europie.

Bionomia Ethmia fumidella jest poznana słabo. Jako roślina żywicielska gąsienic podawa-
na jest Pulmonaria officinalis L.; możliwe są także inne gatunki Boraginaceae.
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